
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

15/2024

28/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/03/2024
Dispensa eletrônica
6/2024 - DE
15/2024

Registro de preços com validade de 12 (doze) meses para aquisição de LIVROS para
serem utilizados nas demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes e Biblioteca Pública Municipal Érico Veríssimo, conforme anexo I.

Participante: LIVRARIA MENEGATTI LTDA-ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 A árvore generosa - Silverstein, Shel 1,000 UN 47,90 47,90

2 A biblioteca da meia-noite - Haig, Matt 2,000 UN 43,90 87,80

3 A falência - Almeida, Júlia Lopes de 1,000 UN 25,50 25,50

4 A letra escarlate - Panda Books - Hawthorne, Nathaniel 1,000 UN 60,00 60,00

5 Apaixonados pela esperança - Lancali 1,000 UN 55,90 55,90

6 As cinco linguagens do amor - Chapman, Gary 1,000 UN 39,90 39,90

7 Brisa na janela - Elma 2,000 UN 45,50 91,00

8 É assim que acaba Hoover, Colleen 1,000 UN 44,00 44,00

9 É assim que começa - Hoover, Colleen 1,000 UN 44,00 44,00

10 Enquanto Ana espera - Witwytzky, Fernanda 1,000 UN 56,00 56,00

11 Imperfeitos - Lauren, Christina 2,000 UN 35,50 71,00

12 Mulheres que correm com os lobos - Estés, Clarissa Pinkola 1,000 UN 71,90 71,90

13 Nação dopamina - Lembke, Anna 1,000 UN 56,00 56,00

14 O livro de sangue e sombra - Wasserman, Robin 1,000 UN 39,90 39,90

15 O pequeno príncipe - com aquarelas do autor - Saint-Exupéry,
Antoine de

2,000 UN 17,00 34,00

16 O poder da autorresponsabilidade - Vieira, Paulo 1,000 UN 20,00 20,00

17 Orgulho e preconceito - Austen, Jane 1,000 UN 17,00 17,00

18 Os sete maridos de Evelyn Hugo - Reid, Taylor Jenkins 1,000 UN 47,90 47,90

19 Pessoas normais - Rooney, Sally 2,000 UN 51,90 103,80



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Reinventando Denise - Medeiros, Aureliano 1,000 UN 39,90 39,90

21 Todas as flores que não te enviei - Rocha, Felipe 1,000 UN 39,90 39,90

22 Tudo o que o seu coração precisa te falar - Gruber, Alexandro 1,000 UN 32,00 32,00

Total do Participante: 1.125,30

Total Geral: 1.125,30

12/03/2024Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


